МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Мурманской области
«Мончегорский политехнический колледж»
(ГАПОУ МО «МонПК»)

ПРОТОКОЛ
формирования начальной (максимальной) цены договора
[bookmark: _GoBack]на поставку учебной литературы
Дата составления протокола: 05.07.2021 г.
Место проведения заседания: 184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр-т Металлургов д. 1.
В заседании участвовали следующие члены комиссии по закупкам товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ МО «МонПК», далее – комиссия:
	Председатель комиссии:
	Рыжко Л.А.
	Директор

	Члены комиссии:
	Шаранова К.В.
	Ведущий экономист

	Квашнина О.К.
	Специалист по закупкам

	Ганага А.Н.
	начальник ОСЭиР

	Широкова Э.В.
	Специалист по ВД (отпуск)

Присутствуют 4 из 5 членов комиссии. Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.
Повестка дня: формирование начальной (максимальной) цены договора на поставку учебной литературы
Начальная (максимальная) цена договора: 86535 (Восемьдесят шесть тысяч пятьсот тридцать пять) рублей 59 копеек
Метод формирования начальной (максимальной) цены договора: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Источник: коммерческие предложения
Начальная (максимальная) цена договора определяется в соответствии с пунктом 6.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ МО «МонПК».
	№ п/п
	Наименование предмета закупки
	Ед. изм.
	Кол-во
	Коммерческие предложения
	Цена за единицу, руб
	Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете Н(М)ЦД
	Н(М)ЦД, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Средняя арифметическая цена за единицу  <ц>
	Среднее арифметическая цена за единицу с округлением до сотых (руб)

	Среднее квадратичное отклонение
[image: ]
	Коэффициент вариации V (%) (не должен превышать 33%)
[image: ]
	Расчёт Н(М)ЦК по формуле
[image: ]
v – количество (объём) закупаемого товара;
n – количество значений, используемых в расчете;
i – номер источника ценовой информации;
цi– цена единицы.

	1
	Теоретические основы электротехники. Учебник
	шт
	2
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	1645,88
1664,34
1682,98
	1664,40000
	1664,40
	18,55
	1,11
	3328,80

	2
	Проектирование автомобильных дорог. (СПО). Учебное пособие.
	шт
	16
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	618,97
627,16
635,43
	627,18667
	627,19
	8,23
	1,31
	10035,04

	3
	Организация торговли (торговой деятельности). (СПО). Учебник.
	шт
	16
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	618,97
627,16
635,43
	627,18667
	627,19
	8,23
	1,31
	10035,04

	4
	Теоретические основы товароведения + еПриложение: Тесты. (СПО). Учебник.
	шт
	16
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	608,67
616,76
624,92
	616,78333
	616,78
	8,13
	1,32
	9868,48

	5
	Управление структурным подразделением организации + еПриложение: Тесты. (СПО). Учебник.
	шт
	2
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	763,17
772,80
782,53
	772,833333
	772,83
	9,68
	1,25
	1545,66

	6
	Основы философии. (СПО). Учебное пособие.
	шт
	16
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	897,07
908,04
919,12
	908,07667
	908,08
	11,03
	1,21
	14529,28

	7
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности. (СПО). Учебник.
	шт
	16
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	721,97
731,19
740,50
	731,22000
	731,22
	9,27
	1,27
	11699,52

	8
	Экономика. (СПО). Учебник.
	шт
	2
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	877,50
888,27
899,16
	888,31000
	888,31
	10,83
	1,22
	1776,62

	9
	Технология энергосбережения. Учебник
	шт
	2
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	1746,82
1766,29
1785,95
	1766,35333
	1766,35
	19,57
	1,11
	3532,70

	10
	Математика: алгебра и начала математичесекого анализа, геометрия. Геометрия. 10-11 классы. Учебник для общеобразовательных организаций. Базовый и углу
	шт
	5
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	684,89
693,74
702,68
	693,77000
	693,77
	8,90
	1,28
	3468,85

	11
	Анализ финансово-хозяйствен.деятельности .Учебник
	шт
	2
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	679,74
688,54
697,42
	688,56667
	68857
	8,84
	1,28
	1377,14

	12
	Изыскание и проектирование автомобильных дорог
	шт
	1
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	601,46
609,47
617,57
	609,50000
	609,50
	8,06
	1,32
	609,50

	13
	Английский язык для изучающих автоматику (B1–B2). Учебное пособие для СПО
	шт
	16
	Вх № 75 от 16.06.2021
Вх. № 80 от 23.06.2021
Вх. № 82 от 23.06.2021
	909,43
920,52
931,73
	920,560000
	920,56
	11,50
	1,21
	14728,96

	ИТОГО:
	86535,59

Подписи:
	Председатель комиссии:
	Рыжко Л.А.

	Члены комиссии:
	Шаранова К.В.

	Квашнина О.К.

	Ганага А.Н.

	Широкова Э.В.
	отпуск

image2.wmf
    100

V

ц

s

=*

<>

image3.wmf
рын

1

v

НМЦК =

n

i

i

ц

n

=

*

å

image1.wmf
(

)

2

1

  <

 =

  1

n

i

i

цц

n

s

=

->

-

å